Academia Complutensis approbatio data in fauorem P. Vasquez impugnatur, & ab impugnationibus defenditur. p.661. n.5650. & p.662. n.5651. & seqq.

Academia Complutensis responsum ad quandam consultationem, praedeterminationi physicae aduersum. p.662. n.5652. & seqq.

Academia Complutensis praedictae consultationi respondentis genuinus sensus discutitur. p.663. n.5655.

Academia Complutensis verè approbavit dogma Vasquij oppositum praedeterminationi physicae, etsi libros eam promouentes etiam approbaerit. p.664. n.5660. & seqq.

Academia Complutensis approbavit doctrinam Vasquez circa vnum punctum, in quo videtur ipse à Molina, & ceteris Theologis discordare: quod late discutitur. ibid. n.5662. & pag.665. n.5663. & seqq.

Actus.

Actum nostrum fore liberum, qui fiat ex necessitate praeviente, implicatorum contradictionis est. p.82. n.2294

Actum eum fore liberum, quem Deus esse liberum voluerit decreto, quod vel praecedat, vel comitetur Scientia Media, infallibile est. ibid. n.2295.

Actus supernaturalis quisnam sit, & quae eius attributa; & an componi possint cum influxu partiali immediato & proximo potentiae naturalis vitalis, late discutitur. p.214. n.2959. & seqq.

Actus credendi ex mente S. Augustini, nec solius hominis credentis, nec solius Dei miserentis est: adhuc tamen à S. Doctore aliquo modo soli Deo attribuitur, quo nec soli homini, nec homini simul & Deo tribuatur. p.279. n.4188

Actus inhonesti voluntatis creatae non habeat quoad formale malitiae moralis certitudinem ordinis in voluntate increata, etsi habeant intellectu diuino certitudinem cognitionis. p.398. n.4713.

Actuum inhonestorum materiale an habeat in voluntate diuina certitudinem ordinis. ibid.

Actus salutaris debet Deo vt auctori attribui, non ratione solius eius volitionis vt indifferentis, sed alijs pluribus de causis. p.483. n.5738

Actus malus fit à nobis concurrente Deo tantum per concursum generalem, ex munere causae primae, actus vero bonus fit à nobis, concurrente Deo non tantum per concursum generalem, sed etiam excitante, & adiuuante per gratiam, non tamen praedeterminationem. p.684. n.5739

Actus immediatè & formaliter liber voluntati creatae, est solum mediatè & virtualiter liber in-

creatæ, consideratus vt futurus siue conditionatè, siue absolutè, vel vt iam existens de praesenti. p.690. n.5769

Actus voluntatis creatae absolutè & simpliciter magis dependet à Deo, quamvis ab ipsa voluntate vt eligente proximè & immediatè, atque vt determinante dependeat. p.693. n.5785

Actus liber creatus prout futurus est conditionatè, & prout terminat Scientiam Mediam, cadit sub prouidentia Dei conditionata subiectiue. ibid. n.5786.

Actus qui est voluntati creatae liber, non est increatè immediatè & formaliter liber. p.694. n.5787.

Actus immediatè & formaliter liber voluntati creatae, non est immediatè & formaliter liber, etiam per modum effectus, voluntati diuinæ. p.695. n.5791.

Actus liberi causis secundis, etsi nec per modum effectuum sint immediatè, & formaliter causae primae liberi, debent tamen esse immediatè à causa prima effectiue, & respectu eorum habet causa prima immediatum, & formale dominium. ibid. n.5792.

Actus quilibet contingens Dei, sumptus determinatè, & vt existens, quo sensu sit obiectum formale cognitionis diuinæ contingentis. p.759. n.6081.

Actus liberi voluntatis creatae, non sunt futuri absolutè, quia cognoscuntur à Deo; sed potius ab illo cognoscuntur, quia futuri sunt absolutè in se, iuxta Patres, & antiquos ac recentes Theologos. p.760. n.6082

Actus nostri liberi futuri non sunt simpliciter prius veri, quam intellectus diuinus. ibid. n.6084.

Actus futurus contingenter & liberè in nostra voluntate sub conditione, non est de praesenti quid reale. p.762. n.6092

Actus creati futuritio involuit respectum ad decretum Dei, absolutum ad subiectiue absolutum, conditionatum ad subiectiue conditionatum, critque ea futuritio aliquando actualitas, si ponatur conditio. ibid.

Actus primus, proximus & expeditus voluntatis creatae ita ponit vnum extremum in esse, tanquam effectum suum contingenter, quod posset aequè ponere aliud oppositum. p.770. n.6122

Actus subiectiue absoluti, & obiectiue conditionati à plerisque ex Iesuitis admittuntur in voluntate creatae; qui tamen rejiciunt eos qui sint praedeterminati futurorum contingentium, & liberorum conditionatorum voluntatis creatae, requirunturque vt Deus cognoscat talia futura. p.778. n.6152

Adamus.

Adami lapsus ei imputandus est, etsi Deus praesciens eum fore vincendum, permiserit eum tentari. p.151. n.2671. & seqq.

Adamus in innocentiae statu non perseverans, quomodo peccauit, si donum perseverantiae non accepit. p.153. n.2686

Adamus, iudicio S. Augustini, omnia praerequisita ad volendum manere in statu recto habuit, ita vt ipsi velle dumtaxat ei defuerit. pag.154. n.2687.

Adamus ante lapsum bene salubriterque operans, habuit ad eiusmodi actus auxilia, quae non tantum darent operari, si veller, verum etiam facerent velle, & operari. ibid. n.2691

Adamus

Sententiarumque insignium.

Adamus minori physica gratia donatus fuit in statu innocentiae, quam quae posteri perseverantes donantur. p.158. n.2711

Adamus Godhamus.

Adamus Godhamus inter antiquiores Theologos maxime promouit doctrinam de scientia diuina conditionata & absoluta futurorum contingentium, & liberorum voluntatis creatae, non requirente decreta increatae, vt habeatur à diuino intellectu. p.495. n.5180. & seqq.

Adami conclusiones conuenientes cum placitis Societatis. ibid. & p.496. n.5187. & seqq.

Adamus asserit scientiam simplicis intelligentiae, vnà cum beneplacito & dispositione Dei, esse causam rerum productarum per se & proprie à Deo. p.496. n.5183

Agidius.

Agidius Romanus meritis Fundatissimus dictus in Theologia, Dux est Eremiticae Augustinianae Religionis. p.524. n.5322

Agidius probat scientiam diuinam non tollere rerum contingentiam. ibid. n.5325

Agidius rationem reddit de non lapsa per scientiam simplicis intelligentiae contingentia rerum. p.525. n.5326.

Agidius nullatenus admittit scientiam visionis, & decreta praedeterminata, quibus competat infallibilis, connexio cum actu viso, & praedeterminato, esse causam simpliciter eius qui contingens sit ac liber. ibid. n.5327. & seqq.

Agidius distinguens inter scientiam simplicis intelligentiae & visionis, inter practicam & speculatiuam, rationem tradit, quare neutra noceat contingentiae & libertati voluntatis creatae. p.526. n.5330.

Agidius non censet decretum antecedenter efficax voluntatis increatae, esse determinatum diuini intellectus ad cognoscenda futura absoluta contingentia & libera voluntatis creatae. ibid. à num.5331

Agidius iudicat, in operibus gratiae non esse hanc totam rationem agendi. ibid. n.5333

Agidius rationem reddit, quare Deus possit naturaliter cognoscere certè futura contingentia, etsi Angelus non possit. p.527. n.5335

Agidij verba egregia pro Scientia simplicis intelligentiae causa rerum, si ei adiungatur beneplacitum diuinum; & pro scientia visionis supponente beneplacitum vel permissionem, proque obiectis vtriusque scientiae. ibid. n.5337

Agidius peritissimè explicat potestatem, quae ad determinandum se, quin ab alio praedeterminetur, praedita est voluntas creatae. ibid. n.5338

Agidius luculentissimè edisserit quo pacto gratia sit principalior in effectione actuum meritorie conducentium ad salutem aeternam, sed non tota ratio efficiendi. ibid. n.5340

Agidius optime exprimit sententiam pro partiali voluntatis creatae gratia eleuata in fluxu ad actus salutare. ibid. & p.528. n.5341